Fol. 36. « Vita sancti Romani, archiepiscopi Rothomagensis urbis.
Lectio I. Beatus igitur Romanus pontifex... — ...plurima prestantur beneficia, auxiliante Domino », etc.

Fol. 47. Lectiones in translatione S. Romani. « ...corpora ab invicem sepultura divideret... Lectio III. Multorum igitur temporum labente curriculo... — ...annus vero millesimus nonagesimus incarnationis ejusdem Domini », etc.

Fol. 49. « Lectiones in alia translatione ipsius que celebra[tur] quinto decimo kalendas julii. Inter cetera miraculorum insignia... — ... (Lect. VIII.) ...per beatum Romanum incessanter ibidem operari... »

Fol. 51. Vita metrica S. Romani.

« Qui lavacro mergens et ab omni crimine tergens,
Efficis Ethiopes etiam nive candidiores
· · · · ·
Venimus ad portum sit laus domino dominorum,
Sit sine fine decus qui regnat trinus et unus. »

Fol. 61 v°. « Passio sancte Agnetis virginis et martyris, que est XII^{mo} kl. februarii. Servus Christi Ambrosius virginibus sacris. Diem festum Agnetis... — ...valeant invenire, adjuvante ipso Domino », etc.

Fol. 79 v°. « Passio ejusdem gloriosae virginis et martiris, exametris versibus composita.

« Virgac regalis de germe flos specialis
Error dampnatur, rex regum magnificatur. »

Fol. 83 v°. Vita S. Audoeni. « Beatus Audoenus, Rothomagensis urbis... — ...vitam inter suos finivit. »

Fol. 87. « Sermo in festivitate sanctorum quorum reliquiae in presenti ecclesia requiescunt. Sanctorum gloriam, dilectissimi, crebris solempnitatibus... — ...ascibi collegio, largiente Domino », etc.

Fol. 91. Vita alia S. Audoeni. « [Temporibus] Lotharii gloriosi principis, filii regis Hilperici... — ...adeptus est pervenire per Dominum », etc. « Explicit vita gloriosissimi Audoeni, confessoris, Rothomagensis metropolis archiepiscopi. Requievit ergo in ipso loco ubi translatus fuerat annos CLXV, usque dum Normanni vastaverunt Rotomagum et succederunt monasterium ipsius idibus mai, sub anno Dominice incarnationis DCCCXLII, regnante post obitum Ludoici imperatoris Lothario et Karolo anno primo. »

Fol. 109. « Sermo in beati Audoeni festivitate recitandus de vita et miraculis ejus. Sanctissimi patris nostri atque antistitis Audoeni... — ...suffragio piae intercessionis, qui », etc.

Fol. 118 v°. « Sermo de vita et miraculis sancti Audoeni episcopi. Opere precium duximus illud preclare virtutis... — ...ad propria remeavit. »

Fol. 119 v°. « Lectiones in commemoratione sancti Audoeni, que fit feria V^a. Gloriosissimi patris nostri Audoeni memoriam... — ...gloriae tuae suspiciat. »

Fol. 120 v°. « Aliae lectiones de eodem unde supra. Audi, pater inclite, audi nos, presul... — ...ad locum paradisi amenissimum. »

Fol. 121. « Sermo recitandus in translatione sancti Audoeni, que est III^o nonas mai. Gloriam sanctissimi patris nostri Audoeni non un tantum die... — ...nt Spiritus Sancti fieret templum. »

Fol. 124. Vita alia S. Audoeni. « Si quidem et antiquam hystoriam intactam reliqui... ad narrationis seriem transeamus. (Table de

26 chap.; il manque un feuillet qui contenait la fin de la table et le commencement du texte)... fidem ac religionem videns sanctus Columbanus et pueris benedixit... — ... (XXI) ... gaudere cum eo mereamur in caelis. Amen. Explicit vita gloriosi confessoris Audoeni. »

Fol. 180 v°. « Hymnus ipsius preciosi pontificis Audoeni confessoris.

« Hymnum Christo laeticiae promat chorus aeccliae

Summo Patri cum Filio et Spiritu paraclito. »

Fol. 181. « Prologus in miraculis S. Audoeni archiepiscopi. Rogatus nuper a fratribus, sed precipue ab ipso patre Nicholao in historiam beati Audoeni... — [Capitula i-xvi]... Incipiunt miracula sancti Audoeni. Rome quidam pater familias longa corporis... — ... (XVI) ... impunitum abire permisit. »

Fol. 209 v°. « Ad collationem, in translatione sancti Audoeni, 1^a die februario. De decima de Ros. Admirificandum sanctissimi patris nostri Audoeni... — ... evidenter omnibus innotuit. »

Fol. 211. « De beati Audoeni translatione et ejus sacratissimi corporis integritate. Beatissimo igitur Audoeno post hujus laudabilis vitae... — ... beati Audoeni caritative hospitalitatem exhibuit. »

Fol. 223. « Compendium vitae beati Audoeni, ritmice compositum. Pangat Christo mens devota laudes voce rhythmica... — ... virtutes preconando viciis abstineat. »

Fol. 230. « Prologus in vita sancti Audoeni.

Patri sincero tranquilla pace sereno

Audoene, Deum mare, terras, astra regentem.

— Item prologus vitae sancti Audoeni.

Postquam mira Dei virtus miranda videri

Ipse libens assit nobis nostroque labori. »

— Fol. 231 v°. « Vita sancti Audoeni episcopi.

Temporibus regis Francorum sceptra regentis
Nomine Lotharii regali jure severi

Regnum majestas, decus et laus atque potestas,
Per omnia secula seculorum. Amen.

Explicit vita beati Audoeni episcopi et confessoris. »

Fol. 250. « Ymnus ejusdem.

Mentis exultent organa Audoenum laudantia
 Patrem, Natum ac Spiritum adorans in perpetuum. Amen. »

Fol. 250. « Prologus in vita sancti Nicholai. Sicut omnis materies si inperito artifice constructa fuerit... — ...tutus forte laetemur. Explicit prologus. — (Fol. 251.) Incipit vita sancti Nicholai episcopi. Beatus Nicholaus, ex illustri prosapia ortus... — ...Christo, sanctoque Nicholao fidelis permansit. »

Fol. 279. « Vita sancti Vulganii confessoris. Igitur beatus Vulganius, de Xpistianissima Anglorum gente editus... — ...divina, ad laudem et gloriam Domini », etc. « Explicit vita sancti Vulganii confessoris. »

Fol. 289. « Vita sanctae Scarebergae virginis. Lectio I^a. Beata igitur Scareberga, genere nobilis,... — ...sponsi thalamum introiit, cui est honor », etc. — Suivent neuf vers (fol. 292) :

« Inter castra Dei fulgentia lumina caeli
 « Inclitus Arnulfus martyr rutilat preciosus
 « Juncta sed et Christo Scareberga piissima virgo
 (9) nova cantica sponso. »

Fol. 292. « Translatio sanctissimi Nicholai episcopi et confessoris. Igitur dum omnipotens Deus suo propensiore... — (Fol. 293 v^o.) Incipit prologus in translatione sancti Nicholai archiepiscopi. Sicut manus sculptoris perita... — ...conferant sermonem. Explicit prologus. (Fol. 294.) Incipit textus. Igitur millesimo octagesimo septimo anno ab incarnatione Domini... — ...dilucidat donis J. C. », etc.

Fol. 305. Vita metrica S. Nicolai. « Prologus in vita sancti Nicholai.

« Nonnulli prosa metri sed et arte canora
 Inclita sanctorum scripserunt gesta virorum
 (12 vers). pro laude canemus. Explicit prologus.
 Vita beati Nicholai exametris versibus composita.
 Ut nos salvaret patrique reconciliaret
 Rex Sabaot Dominus descendit ab aethere Christus

 Mille per hoc voces te laudent caelica proles,
 Qui sanctis semper tantos largiris honores.
 Explicit vita sancti Nicholai archiepiscopi et confessoris. »

Fol. 331 v^o. « Translatio sancti Vulgani confessoris Xpisti, que est VII idus januarii.

« Lquiet, dilectissimi, quanta super nos exuberet... — ..(Lectio V.)

Sed ut ad proposita redeamus... (3 lignes.)... in castello quo Lens
vocatur repentinio... »

XII^e siècle. Parchemin. 332 feuillets. 244 sur 165 millim. Rel.
mod. (Saint-Ouen de Rouen. — Ancien n° Y. 20.)

1407 (O. 55). Vitae sanctorum, etc.

Fol. 1. « Sermo Dodonis monachi super miracula beatissimi... Agili,
abbatis et confessoris. Saneti ac venerabilis Agili sollempnia religio-
sis... »

Fol. 16 v^o. « Vita S. Agili abbatis et confessoris. » (Mabillon,
AA. SS. O. S. B., II, 316-326.)

Fol. 26 v^o. « Miracula gloriosissimi Agili, abbatis et confessoris. »
(Mabillon, *l. c.*, p. 326 et suiv.) — En tête, se trouve une préface :
« Spem nostram a presentium... insinuare possemus. »

Fol. 39. « Vita S. Gualarici confessoris atque abbatis. » (Mabillon,
l. c., p. 77-90.)

Fol. 57 v^o. « Corporis sancti Walarici relatio et miraculorum que tunc
vel postmodum ab eo gesta sunt narratio. Anno nongentesimo XXXV
incarnationis... Missa. Oratio. Omnipotens, semperne Deus... »

Fol. 67. Lectiones. « In natale unius martiris; lectio sancti Evan-
geli secundum Johannem. Misi granum frumenti... »

Fol. 92. « De conflictu vitiorum et virtutum sancti Gregorii pape
(sive Leonis pape). Apostolica vox clamat per orbem... — ...supra
vitam meam places. Explicit liber beati Gregorii pape. » — Ce traité a
été aussi imprimé sous le nom de S. Augustin et d'Isidore.

Fol. 111. « Passio sanctorum martyrum Primi et Feliciani ...Tem-
poribus Diocletiani et Maximiani... »

Fol. 113. Vita S. Demetrii. « Prologus Anastasii presbiteri in passio-
nem S. Demetrii martyris ad Karolum imperatorem. Domino piissimo et
tranquillissimo... (Vita.) Cum Maximianus imperator... »

Fol. 114. « Vita S. Germani confessoris. Igitur Germanus Autisio-
dorensis... »

Fol. 116 v^o. « De sancto Mauricio et sociis ejus. Temporibus Dio-
cletiani imperatoris cum ipse... »

Fol. 117 v^o. Anonymi sermo. « Videte, ff. kk., omnipotentis Dei
mysterium... »

Fol. 119 v^o. Oribasius. « 1. Unguentum ad omnes dolores vel fri-
gores... cccclxxxi. Antidotum subterie, quod interpretatur salvatio

totius corporis. — (Fol. 129 v°.) Unguentum ad omnes dolores vel frigores et ad emigranium... »

Fol. 223. Terentii Andria (v. 111 [84]). — Fol. 235. Eunuchus. — Fol. 248 v°. Heautontimorumenos. — Il n'y a que le titre de cette dernière comédie de Térence dans le manuscrit.

Fol. 249. Epitome Prisciani. « Ad formandum gramatice meditationis scalprum... — ...communia vel deponencia prime sunt conjugationis.... »

Au fol. 267, on lit les vers suivants :

« Nostri pejores ad fercula crassa priores,
Ad sanctos mores semper sunt posteriores.
Praedam sumpserunt, quam traditione tulerunt,
Nam per falconem rapuerunt papilionem;
Hinc nimis inflati quasi fenore multiplicati,
Cen centum cetos centumve ferant elephantes,
Cum tempus veniet predans predatio siet,
Ipsum falconem capient per papilionem. »

XII^e-XI^e siècle. Parchemin. 267 feuillets. 215 sur 145 millim. Rel. peau blanche. (Saint-Ouen de Rouen. — Ancien n° O. 23.)

1408 (V. 109). Vitae sanctorum et Sermones.

Fol. 1. « Decreta sanctorum pontificum. » Incomplet du commencement : « ...partium limitata sit pleniter... — Sinodale decretum Nicholai papae... Vigilantia universalis regiminis... — Jusjurandum quod in eadem sinodo fecit Berengerius. Ego Berengerius indignus diaconus... — ...ab ea recesserant. Explicant decreta sanctorum pontificum. Benedictus es Domine Deus, qui adjuvisti me et consolatus es me. »

Fol. 4. « Sermo sancti Iheronimi in assumptione sanctae Mariae. Cogitis me, o Paula et Eustochium, immo caritas... » — Fol. 15 v°. « Sermo beati Jeronimi presbiteri in assumptione sanctae Dei genitricis Mariae. Fratres dilectissimi, cum aliquid pro amore creatoris... » — Fol. 16 v°. « Item aliis sermo. Creator omnium et auctor vitae... » — Fol. 17 v°. « Item sermo in assumptione sanctae Mariae. Adest nobis, dd. ff., dies valde venerabilis... » — Fol. 21. « Sermo in octavis sanctae Mariae legendus. Caelebritas hodierni diei nos admonet... » — Suivent d'autres sermons, très-courts, « in nativitate, in assumptione, in purificatione sanctae Mariae ».